
PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda ČSMG 

jméno JIŘÍ HERIAN 

věk: 49 

oddíl: TopGym Karlovy Vary 

Moderní gymnastiku jsem začal sledovat kvůli dceři, v roce 2012 jsem se ujal záchrany karlovarského oddílu a zasloužil se o 

jeho rozšíření do dnešní úspěšné podoby pod názvem TopGym Karlovy Vary. Je za mnou uspořádání 8 úspěšných 

mezinárodních závodů v KV Areně, pořádání 3 mistrovství ČR, 5 galavečerů MG v Grandhotelu Pupp, vytvoření ilustrovaných 

pravidel moderní gymnastiky, troje internetové závody a další aktivity. V roce 2014 jsem byl zvolen předsedou Západočeské 

oblasti. Od roku 2016 do 2020 jsem byl členem revizní komise a v červnu 2020 zvolen předsedou ČSMG. 

Mám dlouholeté pracovní zkušenosti z oblasti informačních technologií, ekonomiky, public relations, grafiky, marketingu a 

také rozsáhlou praxi s organizací a realizací projektů i řízením kolektivů. 

Rok ve funkci předsedy ČSMG byl pracovně nesmírně náročný, ale zároveň velmi bohatý na pracovní i osobní zkušenosti. 

Nelituji, že jsem práci pro svaz věnoval v podstatě veškerý svůj čas, a jsem rád, že i přes snahy odpůrců mého programu se 

podařilo udělat kus práce: 

- Seznámil jsem se důkladně s chodem svazu, činností sekretariátu a začal řešit různé problémy a kauzy, které jsme zdědili 

od předchozího vedení svazu. 

- Při běžném rozhodování i řešení problémů jsem důkladně analyzoval stanovy i veškeré svazové předpisy a identifikoval 

požadavky na jejich potřebné změny. 

- V rámci transparentnosti jsem zavedl jmenovité hlasování a zápisy jsou konečně vydávány včas. 

- Oddílům jsou zasílány e-maily s důležitými informacemi a upozorněními na změny směrnic a dalších předpisů. 

- Na webu jsou zveřejněny seznamy gymnastek, trenérů a rozhodčích. 

- Navázal jsem kontakty s představiteli NSA, ČUS a ČOV a prezentuji vůči nim potřeby moderní gymnastiky. 

- Zařídil jsem sportovní smlouvy a povolení pro reprezentantky, aby mohly trénovat i v době nouzového stavu a účastnit 

se světových soutěží. 

- Prosadil jsem, aby videa z MČR byla zdarma pro všechny na YouTube. 

- Připravil jsem dlouhodobou koncepci rozvoje ČSMG. 

Veškeré záležitosti, požadavky i podněty jsem řešil vždy nestranně a dle předpisů, bez ohledu na to, o koho se jednalo. 

Nenechal jsem se ovlivnit, uplatit ani zastrašit. Nebojím se nepopulárních kroků či rozhodnutí, když jsou v zájmu ČSMG. 

Férový a rovný přístup ke každému je pro mě důležitější, než politikaření, lákavé zkratky a laciné sliby. Hodlám v tomto 

přístupu, který je dle mého přesvědčení jedinou spravedlivou cestou pro všechny, pokračovat i nadále.  

Ve své další práci se chci zaměřit na pokračování v prosazování mého volebního programu z roku 2020, zejména: 

- Dokončení dlouhodobé koncepce ČSMG a její uvedení v praxi. 

- Vytvoření funkčního systému výchovy talentů a reprezentantek. 

- Rozšiřování členské základny a podpora sportu pro všechny. 

- Vytvoření efektivního systému vzdělávání trenérů a rozhodčích. 

- Spolupráce s ESG, ale i dalšími estetickými sporty, v oblastech, které máme společné. 

- Propagace a popularizace moderní gymnastiky. 

- Pokračování v zavádění pravidel a rovného prostředí, které bude dlouhodobě výhodné pro všechny.  

Vážení přátelé moderní gymnastiky, 

jsem předsedou ČSMG a obhajuji svůj mandát. Stojím si za svými cíli i odvedenou prací. Nevymýšlím problémy, nedělám 

obstrukce, neodstupuji z předsednictva, na nikoho se nevymlouvám. Neprezentuji se sliby, ale výsledky své práce. Loni jsem 

od vás dostal důvěru a chci vás opět poprosit o váš hlas, abychom společně mohli pokračovat v restartu moderní gymnastiky, 

který jsme započali před rokem.  

Jiří Herian  



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda ČSMG 

jméno LENKA HYBLEROVÁ OULEHLOVÁ  

věk: 48 

oddíl: SK Triumf Praha 

Od šesti let žiji v gymnastickém světě. Českou republiku jsem jako gymnastka reprezentovala na třech Olympijských hrách, na 

ME, MS a dalších mezinárodních soutěžích. Po skončení kariéry gymnastky jsem se věnovala trénování a rozhodování.  

V Praze jsem založila a vedu již přes 20 let vlastní oddíl MG. Mám zkušenosti i z Oblastní komise, kde jsem byla zvolena jako 

předsedkyně komise rozhodčích. Koordinuji a školím rozhodčí, starám se o nominace na OP a mistrovské soutěže.      

Od roku 2006 jsem zástupce Moderní gymnastiky u ČOV, kde se pravidelně účastním zasedání pléna ČOV. Od roku 2006 

spolupracuji na TV přenosech velkých gymnastických závodů.  

V posledních letech jsem se detailně seznámila se strukturou vedení ČSMG a s prací jednotlivých komisí předsednictva, 

včetně jejich potřeb. Pravidelně čtu zápisy z PMG a jsem seznámena s nedostatky v předpisech a směrnicích. V rámci dění  

v ČSMG vnímám různé názory lidí na klubové i vrcholové úrovni. Jsem připravena pomoci PMG i členům ČSMG svými 

profesními i osobními zkušenostmi a kontakty. Jsem člověk, který se bude ze všech sil snažit členy Moderní gymnastiky 

stmelit v jeden celek, abychom dostáli označení Olympijský sport.  

Jako předsedkyně MG se zaměřím na spolupráci s komisemi v PMG. Mým cílem je vytvořit systém reprezentační přípravy jako 

celek a to již od útlého věku gymnastky, aby se moderní gymnastika české republiky vrátila na OH. Díky zkušenostem  

z mezinárodních závodů a díky dlouholetému působení v ČOV mám přehled o našem sportu i na mezinárodní úrovni. Do 

voleb vstupuji s vizí spolupracujícího PMG, kde bude vyslyšen názor každého člena a MG postoupí zpět na mezinárodní 

úroveň. 

Lenka Hyblerová Oulehlová 
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kandidát na funkci: předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace  

jméno IVANA CHVÁTALOVÁ  

věk: 48 

oddíl: T.J. Sokol Hodkovičky 

Vystudovala jsem Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, obor management sportu – absolvent 1995. Od roku 

1992 pracuji v Redakci sportu České televize, byla jsem první ženou na pozici moderátora hlavní zpravodajské relace Branky, 

body, vteřiny. Komentovala jsem mnoho přenosů z esteticko-koordinačních sportů, především moderní gymnastiky a 

sportovního aerobiku včetně přenosů z MS, ME a OH. V roce 2016 jsem byla součástí úzkého týmu, který připravil v rámci ČT 

sport charitativní projekt pro Českou olympijskou nadaci. Momentálně pracuji na pozici editora sportovního zpravodajství, 

během letních olympijských her v Tokiu jsem připravovala souhrnné zpravodajství Olympijský večer z Prahy. 

K moderní gymnastice mám velmi blízko nejen jako bývalá moderní gymnastka, ale dnes také jako maminka dvou dcer, které 

trénují v oddíle T.J. Sokol Hodkovičky v Praze. 

Během svého ročního působení jako předsedkyně Komise pro ekonomiku a marketing jsem úzce spolupracovala s předsedou 

ČSMG a dalšími členkami PMG a řešila průběžně veškeré záležitosti ohledně financování i propagace ČSMG. Návrh rozpočtu 

na rok 2021 jsme ve spolupráci s členkami komise EKO sestavili vyrovnaně a v souladu se zásadami hospodaření schválenými 

valnou hromadou.  

Jsem přesvědčena, že financování a hospodaření svazu je nastaveno správně, srozumitelně, logicky a spravedlivě.  

Chci v započaté práci nadále pokračovat. Za rok v mé funkci jsem ve spolupráci s komisí EKO a dalšími členy předsednictva 

mimo jiné zajistila: 

- Účast moderní gymnastiky na Olympijském festivalu v Praze a Brně. 

- Sponzorskou podporu firmy Levelsportconcept včetně zajištění kompletního oblečení pro reprezentaci a možnost 

zvýhodněného nákupu pro kluby ČSMG oblečení MIZUNO. 

- Navázání spolupráce s Centrem pohybové medicíny MUDr. Pavla Koláře, kde nebyla až do roku 2020 předchozím 

vedením ČSMG využita kvóta pro reprezentaci moderní gymnastiky v rámci smlouvy s ČOV. 

- Přípravu nabídky na možnou komplexní lékařskou péči nejen pro reprezentantky u sportovní lékařky MUDr. Marie 

Skalské v Centru sportovní medicíny. 

- Propagaci moderní gymnastiky v médiích - záznam MČR seniorek a juniorek 2020, reportáže z přípravy na ME 2020  

v Kyjevě a ME 2021 ve Varně, reportáž o moderní gymnastice v rámci Olympijského magazínu, reportáž o online 

trénincích GymGym ve prospěch Lindy Kotrbáčkové, naší závodnice upoutané nečekaně na invalidní vozík, v pořadu 

Branky, body, vteřiny. 

- Přípravu a realizaci Kalendáře ČSMG a PF na rok 2021, jehož výtěžek byl věnován Lindě Kotrbáčkové. 

- Nastavení spolupráce s vedením Národní sportovní agentury a jejím novým předsedou Filipem Neusserem. 

- Navázání jednání s rezortním sportovním střediskem Ministerstva vnitra - Olymp.  

- Přípravu další spolupráce s ČOV - jejím předsedou, generálním sekretářem a především Komisí pro rovné příležitosti ve 

sportu. 

Mezi moje priority pro následující volební období patří zejména: 

- Vytvoření kritérií pro finanční podporu oblastí a oddílů. 

- Stanovení pravidel pro financování účasti reprezentace na světových soutěžích. 

- Nastavení spravedlivého financování SCM, SpS a SA na základě reálných počtů gymnastek připravujících se v těchto 

střediscích. 

- Zajištění další sponzorské podpory pro ČSMG. 

- Realizace nových webových stránek. 

- Pokračování v propagaci moderní gymnastiky. 

Ivana Chvátalová  



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
pro valnou hromadu Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 29. srpna 2021 

 

kandidát na funkci: předseda komise ekonomiky, marketingu a propagace 

jméno ŠÁRKA PRÁT  

věk: 33 

oddíl: RG Esprit Jihlava 

Moderní gymnastika je velmi krásný ženský sport, který by si měl zachovat svůj půvab nejen ze sportovní stránky, ale i po 

stránce ekonomické. Důležitým prvkem k fungování jakékoliv společnosti, podniku, či spolku je jasné, správné a průhledné 

financování.  

Od střední školy se věnuji ekonomice. Vystudovala jsem vysokou školu ekonomickou a v současné době jsem zaměstnána 

jako výkonná ředitelka v Institutu pro politiku a společnost. Rozumím struktuře podniků v oblasti účetnictví, hospodárnosti  

i ekonomiky. O gymnastiku se zajímám již mnoho let. Mezi bývalými reprezentantkami mám spoustu přátel.  

Aby svaz dobře fungoval, musí mít rozpočet, který bude odpovídat aktuálním potřebám. Předsednictvo musí mít přehled  

o financování a o zbylých, nevyčerpaných prostředcích. Je zapotřebí oslovit sponzory a zajistit pro svaz finance nejen  

z prostředků NSA. Poskytnuté prostředky musí být čerpány v souladu se smlouvou o poskytnutí financí. Kontrolu by na 

prvním místě měla dělat ekonomická komise.  

Mé vzdělání a zkušenosti zaručují, že pokud budu zvolena do funkce předsedkyně ekonomiky, marketingu a propagace, jsem 

schopna vykonávat kontrolu správného financování dle rozhodnutí PMG. Jako výkonná ředitelka jsem zvyklá vést lidi  

a kontrolovat jejich práci, do komise přijmu takové lidi, kteří budou ochotni a schopni pro svaz pracovat a zajistit, aby PMG  

a následně VH byla informována o hospodaření svazu.  

Uvítám jakékoliv návrhy na změnu a slibuji, že všechny podněty na zlepšení fungování svazu po ekonomické a marketingové 

stránce v komisi projednáme a podnětné předložíme PMG ke schválení. Do kandidatury na post předsedkyně ekonomiky  

a marketingu ČSMG vstupuji s vizí spolupráce s ostatními komisemi a zlepšení fungování svazu. 

Šárka Prát   



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
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kandidát na funkci: 
předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže  

jméno MICHAELA OBROVSKÝ  

věk: 37 

oddíl: ŠSK při ZŠ Brno – nám. Míru 

S gymnastikou jsem začala v 5 letech. 13 let jsem se věnovala závodní kariéře. Jako seniorka jsem 4 roky reprezentovala  

Českou republiku a to ve společných skladbách a jeden rok v jednotlivkyních. Po ukončení závodní činnosti jsem se začal  

a věnovat rozhodování a trenérské činnosti. Dnes jsem již třináctým rokem mezinárodní rozhodčí v současné době  

s brevetem II.  

Již čtvrtým rokem školím rozhodčí všech národních kategorií. Pravidelně se účastním mezinárodních závodů a různých školení 

a doškolování včetně samostudia. Díky tomu mám znalosti platných mezinárodních reglementů, procesních i antidopingových 

pravidel. Mám praktické zkušenosti s organizací reprezentačních akcí, koordinací a časovými horizonty při přihlašování 

mezinárodních závodů i se sankcemi ze strany Mezinárodní gymnastické federace. Jsem v úzkém kontaktu s většinou 

mezinárodních rozhodčích a znám řadu trenérů a zástupců evropských i světových gymnastických svazů. Díky mnohaletým 

zkušenostem vím, že jazyková vybavenost je pro funkci předsedy mezinárodních vztahů a reprezentace nezbytná. Ovládám 

aktivně anglický a ruský jazyk, pasivně zvládám německý jazyk. Mým cílem v oblasti mezinárodního rozhodování je zvýšit ve 

spolupráci s komisí rozhodčích počet českých rozhodčích s brevetem a získat z rozpočtu svazu finanční příspěvek na úhradu 

mezinárodního kurzu. V trenérské oblasti bych ráda získala ve spolupráci s TMK pro Českou republiku prvního trenéra s FIG 

licencí. Jakmile to epidemiologická opatření dovolí chtěla bych uspořádat školení s účastí mezinárodních odborníků se 

zaměřením na aktuální potřeby celé trenérské základny. Pro reprezentaci je mým cílem vrátit zpět reprezentační trenérku  

a zajistit pravidelné čtvrtletní kontrolní tréninky reprezentačních celků. Chtěla bych nastavit kritéria výběru do 

reprezentačních družstev, která budou platná pro celý olympijský cyklus a pro reprezentantky nastavit jasná pravidla na 

základě kterých budou nominovány na mezinárodní závody a která budou platit celý olympijský cyklus. Chci podpořit 

pravidelnou účast na Univerziádách a Gymnaestrádách. 

Ve spolupráci s komisí EKO a po projednání na PMG bych se chtěla zasadit o přehledné financování celého svazu, především  

v oblasti podpory talentovaných závodnic a to od těch nejmenších. Abychom se dostali zpět na světovou úroveň, je nutné 

finančně zajistit podporu široké základny talentovaných gymnastek a do užšího výběru jich vybrat dostatečný počet.  Pokud 

bude zařazen a podporován přijatelný počet talentovaných juniorek, bude v seniorském věku uspokojivý počet gymnastek 

schopných reprezentovat. 

Ve spolupráci s Katkou Rezkovou Kopáčovou jsme začaly pracovat na dlouhodobé koncepci reprezentace, která by zajistila 

jasná a přehledná pravidla pro talentované gymnastky od nadějí až po seniorky. Centra SCM jsou v naší koncepci základním 

výchozím prvkem pro reprezentanci. V případě, že by VH rozhodla o devítičlenném PMG, jsem připravena kandidovat na 

předsedkyni KMVR. Děkuji Vám za moji podporu.  

Michaela Obrovský  
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kandidát na funkci: 
předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže 

jméno KATEŘINA REZKOVÁ KOPÁČOVÁ  

věk: 36 

oddíl: SK MG Vysočina Jihlava 

Gymnastika se stala, zároveň s mou rodinou, mou celoživotní náplní.  

Bylo mi ctí reprezentovat během mé sportovní kariéry Českou republiku. Po skončení závodní kariéry jsem se začala aktivně 

věnovat trénování nových nadějných gymnastek. V současné době působím jako vedoucí trenérka Sportovního centra 

mládeže.  

Do předsednictva ČSMG jsem se rozhodla znovu kandidovat, protože jsem přesvědčena, že když bude PMG fungující  

a komisím bude dán prostor k práci, může se náš sport vrátit zpátky na světovou úroveň.                                                        

Začít se ale musí u malých dětí ve sportovních střediscích. Je důležité nastavit pravidla v komunikaci s kluby, nastavit 

přehledná pravidla při zařazování do středisek nejen na daný rok, ale taková pravidla, která budou mít dlouhodobější 

charakter. Všechno jde uskutečnit, když bude možné projednávat vize s ostatními členy předsednictva.                 

Cílem mé práce je poskytnout metodickou pomoc trenérkám střediskům talentované mládeže a také podpořit komunikaci se 

všemi kluby. Chtěla bych dosáhnout rovných podmínek pro všechny a podchytit včas talentované gymnastky. Důležitá je 

podpora nejen stávajícím centrům, ale i nezařazeným talentovaným závodnicím v jejich mateřských klubech.                    

Regenerace organismu a zdravý životní styl by měl být nedílnou součástí vývoje každé gymnastky. Ve spolupráci s ostatními 

komisemi plánuji na toto téma pořádání seminářů.                                                                                                 

Ve spolupráci s komisí EKO a po projednání na PMG bych se chtěla zasadit o přehledné financování celého svazu, především  

v oblasti podpory talentovaných závodnic a to od těch nejmenších.                                                           

Abychom se dostali zpět na světovou úroveň, je nutné finančně zajistit podporu široké základny talentovaných gymnastek  

a do užšího výběru jich vybrat dostatečný počet. Pokud bude zařazen a podporován přijatelný počet talentovaných juniorek, 

bude v seniorském věku uspokojivý počet gymnastek schopných reprezentovat.                                                                    

V oblasti reprezentace bych navázala na své zkušenosti z mezinárodních závodů, kterých jsem se účastnila jako závodnice  

a v současné dobé jako trenérka reprezentantek. Mám zkušenosti v oblasti podávání přihlášek na mezinárodní závody a to 

díky účasti na všech typech závodů. Základem úspěšné reprezentace je komplexní příprava a podpora. I v reprezentaci je 

nutné zavést jasná a dlouhodobá pravidla v oblasti zařazování a přípravy. V předchozím období jsem ve spolupráci s komisí 

mezinárodních vztahů začala pracovat na dlouhodobé koncepci reprezentace, která by zajistila jasná a přehledná pravidla pro 

talentované gymnastky a jejich zařazení do reprezentace.                                                                 

V případě, že by VH rozhodla o devítičlenném PMG, jsem připravena kandidovat na předsedkyni STM.  

Kateřina Rezková Kopáčová 

 

  



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
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kandidát na funkci: 
předseda komise mezinárodních vztahů a reprezentace  
+ komise sportovně talentované mládeže 

jméno JARMILA UHERKOVÁ ZAJONCOVÁ  

věk: 51 

oddíl: SK MG Havířov 

Většina z vás mě v moderní gymnastice dlouhodobě zná jako trenérku II. tř. a již třetí OH cyklus brevetovanou rozhodčí. Vidět 

mě můžete nejen na soutěžích coby rozhodčí nebo trenérku, ale také při pomoci trenérkám v jiných oddílech či při 

reprezentační přípravě. Za svého působení jsem se v rámci ČSMG podílela na práci v komisích i přípravě školení rozhodčích. 

Cením si, že jsem mohla být od roku 1996 u přípravy mnoha reprezentantek na ME a MS, ať se jednalo o jednotlivce (např. 

Renáta Hostinská, Denisa Kobylková, Gabriela Trnková, Veronika Wünschová či Denisa Štěpánková) nebo společné skladby 

juniorek, naposledy jako členka realizačního týmu juniorské společné skladby pro ME ve Varně 2021. 

Ve světové vrcholové moderní gymnastice se pohybuji již mnoho let a na základě svých zkušeností i postřehů ze zahraničí 

velmi vítám návrh na opětovné spojení komisí reprezentace a talentované mládeže. To byl také rozhodující moment a důvod, 

proč jsem se rozhodla pro kandidaturu na pozici předsedkyně komise. Jak jsme se mohli přesvědčit v uplynulých letech, 

oddělená práce těchto dvou komisí přinesla v systému výkonnostního a vrcholového sportu spíše problémy a nedorozumění, 

nikoliv požadované zvýšení úrovně jak talentované mládeže, tak reprezentačních výběrů.    

Jen velmi stručně k výše popsanému lze říci, že zlepšení mezinárodní reputace našich reprezentantek vede jen a pouze přes 

jasnou koncepci v systému od práce s mládeží až po spolupráci jednotlivých reprezentačních výběrů. Systém musí mít nejen 

jasnou koncepci, ale úkolem komise a potažmo PMG je také dbát na dodržování jasných, předem daných pravidel.  

„Mým hlavním cílem je nastavit systém tak, aby vedl ke vzájemné spolupráci a fair-play.“ 

Talentovaná mládež - Talentované gymnastky je třeba podchytávat již v raném věku a potřebujeme k tomu systém, který 

umožní jejich výchovu na všech stupních. K tomu je nutné fungování systému sportovních středisek a jasné metodické 

vedení. Je třeba do výběru nadějných gymnastek zapojit co nejvíce klubů, aby talenty neodcházely do jiných esteticko- 

koordinačních sportů. Provázanost práce klubů se středisky pro talentovanou mládež je nutná na regionální úrovni, aby děti 

nemarnily čas přejížděním na druhý konec republiky.  

Sportovní střediska - Systém sportovních středisek je třeba nastavit tak, aby vyhovoval nejen sportovním a reprezentačním 

cílům ČSMG, ale také zajistil maximální výchovu talentů.  Samozřejmostí je pak správně nastavené financování a rovněž je 

nutné zajistit, aby byl počet a struktura středisek v souladu s dotačními programy. Je třeba revidovat způsob nastavení 

středisek jako takových, aby nedocházelo k nesmyslnému naplnění střediska závodnicemi za každou cenu, byť tam pak sama 

gymnastka netrénuje a připravuje se ve svém vlastním klubu. 

Reprezentace - Potřebujeme dlouhodobý a stabilní systém, který nám zajistí péči o reprezentaci. Výběr do reprezentace  

a nominace na reprezentační akce musí být transparentní a dlouhodobě platný, nikoliv nahodilý a proměnný.  

Reprezentační plány a tréninky musí řídit reprezentační trenérka, jejíž post navrhuju okamžitě zřídit.  Bude se současně 

věnovat i metodice a pomáhat dalším trenérkám talentované mládeže jak ve střediscích, tak klubech. 

Na systému a provázanosti těchto tří celků jsem se jako členka komise v uplynulém roce, kdy byl vytvořen, sama podílela  

a věřím, že uvedení do praxe by bylo velkým přínosem. 

Mezinárodní rozhodčí - Ve spolupráci s komisí rozhodčích musí být vytvářeny podmínky pro vzdělávání nejlepších rozhodčích 

a jejich přípravu na složení mezinárodních zkoušek. 

Dostatečný počet brevetovaných rozhodčích musí nejen reprezentovat českou moderní gymnastiku, ale zejména přinášet 

zkušenosti a poznatky z vrcholové gymnastiky pro zkvalitnění přípravy reprezentace i národních rozhodčích. 

Jarmila Uherková Zajoncová 



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
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kandidát na funkci: předseda komise rozhodčích  

jméno BLANKA MLEJNKOVÁ  

věk: 54 

oddíl: SK TART Moravská Slavia Brno 

Jmenuji se Blanka Mlejnková. Gymnastice se věnuji již od první třídy základní školy. Jako trenérka působím ve svém 

mateřském oddíle již 25 let.  

Rozhodcovské činnosti se věnuji 24 let. Od roku 2001působím jako mezinárodní rozhodčí. V uplynulých letech jsem 

rozhodovala mimo jiné OH v Londýně, OH v Rio de Janeiro, v Buenos Aires jsem rozhodovala Olympiádu dětí a mládeže. 

Rozhodovala jsem většinu mistrovství světa a Evropy v minulém a tomto Olympijském cyklu. V tomto Olympijském cyklu jsem 

na mezinárodním školení získala nejvyšší možnou kvalifikaci Brevet I. a také jsem měla tu čest reprezentovat ČR jako kontrolní 

rozhodčí provedení na OH v Tokyu. 

Mám zkušenosti s pořádáním a zpracováním školení pro mezinárodní program. 

V případě zvolení považuji za nutné, ve spolupráci s komisí všeobecné gymnastiky sestavit plán školení tak, aby byli rozhodčí  

základního a kombinovaného programu proškolováni se specializací na povinné sestavy. V novém Olympijském cyklu se 

společně s komisí KVG zaměříme na sjednocení rozhodování provedení, které v současné době znemožňuje plošné 

rozhodování a nutí rozhodčí, kteří rozhodují volný i povinný program učit se více typů rozhodování. 

Ve spolupráci s oblatními komisemi se zavazuji zpracovat do konce tohoto roku databázi kvalifikovaných rozhodčích a ráda 

bych ji zpřístupnila členům svazu. 

Pro stávající rozhodčí pořádat semináře se zaměřením na profesionalitu a charakter rozhodcovské činnosti. 

Ráda bych, aby rozhodování na jakýchkoliv závodech nebylo bráno jako povinnost, ale jako pocta. Rozhodčí je nedílnou 

součástí každého závodu, měl by být nestranný a měl by si umět zasloužit úctu všech účastníků soutěže.   

Blanka Mlejnková 

 

  



PROFIL KANDIDÁTA NA FUNKCI V ORGÁNECH ČSMG 
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kandidát na funkci: předseda komise rozhodčích 

jméno VĚRA NEDBÁLKOVÁ  

věk: 69 

oddíl: Sportclub 80 Chomutov 

Moderní gymnastice se věnuji již od roku 1981. Největšími úspěchy v mé trenérské práci byly hlavně soutěže ve společných 

skladbách, kde jsme získaly na úrovni ČR a i ČSFR několik medailových umístění. 

Vedu 40 let SC 80 Chomutov, pracuji v Svč. Oblastní komisi již mnoho let ve funkci předsedkyně STK. V předsednictvu ČSMG 

jsem již pracovala několik volebních období, a to na postu předsedkyně STK. Za svého působení jsem se v rámci ČSMG 

podílela na zajišťování pořádání mistrovských soutěží a přípravě několika akcí pořádaných předsednictvem ČSMG (ME 1995  

v Praze, 30 let založení MG, apod.) 

Za léta strávená v moderní gymnastice se znám s většinou z vás, s mnohými jsem spolupracovala na různých společných 

akcích či rozhodovala na závodech, včetně MČR. Jako dlouholetá aktivní rozhodčí I. třídy mám zkušenosti s rozhodováním jak 

volného programu, tak kombinovaného a základního programu. Právě v oblasti rozhodování vidím dlouhá léta nedostatky 

našeho systému a vnímám oprávněné potřeby rozhodčích, kteří se chtějí zlepšovat a vzdělávat, ale chybí jim možnost. 

Komise rozhodčích má mít primárně na starost zejména rozhodčí národních programů, tj. volného programu a KP/ZP.  

V tomto smyslu je třeba směřovat priority komise a zaměřit se na dvě základní oblasti. 

1. Systém vzdělávání 

Stávající systém školení rozhodčích III., II. a I. třídy chci doplnit o průběžné doškolování, semináře a přípravné kurzy.  

Pro zkoušky rozhodčích v praktické části plánuji připravit videa českých gymnastek, se kterými se budou rozhodčí v praxi 

setkávat a které svojí obtížností budou odpovídat aktuální úrovni rozhodcovské třídy, na kterou je skládána příslušná zkouška. 

Pro rozhodčí na III. a II. třídu chci zavést možnost absolvování praxe na závodech se zkušeným rozhodčím před složením 

praktické zkoušky. 

Přípravný kurz bude sloužit pro zájemce o rozhodčí III. třídy, kteří do té doby neměli větší zkušenosti s moderní gymnastikou. 

Pro všechny rozhodčí chci vytvořit systém průběžného vzdělávání – doškolování a seminářů zaměřených na specifické oblasti 

rozhodování. 

Kvalifikační systém rozhodčích plánuji doplnit o rozhodčí IV. Třídy (jen pomezní a časomíra) a dále změnit systém udělování 

tříd, kdy se jednou získaná třída již nebude muset obnovovat (nebude se tedy ztrácet), ale bude se pouze rozlišovat, zdali je  

daná třída „licencována/certifikována“ pro aktuální období, aby jen držitel certifikace mohl být nominován na MČR. 

Nejlepším rozhodčím by mělo být umožněno složit mezinárodní zkoušky a zvyšovat si svůj brevet. Počet brevetovaných 

rozhodčích by měl poměrně odpovídat počtům, jaké jsou obvyklé v jiných státech. Zájmem svazu musí pak být tyto rozhodčí 

vysílat na mezinárodní závody a jejich zkušenosti využít pro zkvalitnění dovedností ostatních národních rozhodčích. Na tomto 

chci úzce spolupracovat s komisí KMVR. 

2. Spravedlivé rozhodování 

Kvalitnějším systémem vzdělávání a osvětou se chci zasadit o spravedlivé rozhodování na všech úrovních.  

Mým cílem bude dosáhnout zvýšení počtu kvalitních rozhodčích I. třídy tak, aby se při nominacích na MČR mohli opravdu 

vybírat ti nejlepší z nejširšího spektra oddílů a nenastávala situace, kdy jsme rádi, že vůbec někdo rozhoduje. 

Veškeré problémy vzniklé při rozhodování by měly být komisí rozhodčích podrobeny analýze a komise by měla vydat 

metodický pokyn, jak v dané sporné situaci postupovat, aby byla poskytnuta zpětná vazba pro zkvalitnění znalostí všech 

rozhodčích. 

Věra Nedbálková 
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kandidát na funkci: předseda sportovně technické komise 

jméno JITKA HARTMANNOVÁ  

věk: 41 

oddíl: TJ ZŠ Hostivař Praha 

Vážení přátelé, kolegyně a kolegové, 

dovolte mi představit Vám důvody pro mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG  

a co můžete v případě mého zvolení z mé strany očekávat. 

Proč:  

Mé rozhodnutí kandidovat na funkci předsedkyně sportovně technické komise ČSMG vychází z letitých zkušeností v téměř 

všech oblastech činnosti ČSMG. Jelikož mi osud moderní gymnastiky není lhostejný, rozhodla jsem se svých zkušeností využít 

ve prospěch svazu a všech jeho členů - na tomto bych ráda otevřeně a kolegiálně spolupracovala se všemi, kterým dění  

v ČSMG také není lhostejné.  

Mé zkušenosti zahrnují mimo jiné: výchovu, plánování a organizaci přípravy svěřenkyň od začínajících gymnastek až po 

úspěšné reprezentantky ČR v juniorské a seniorské kategorii, trénování a realizaci společných skladeb (i reprezentačních), 

organizaci v rámci klubu i mimo něj, organizaci soutěží a jiných akcí (klubových i ČSMG), vedení sportovního střediska, po celá 

léta působím jako rozhodčí (po určitý čas i mezinárodní), spolupracuji po léta také na přípravě skladeb ESG. Jsem rozhodčí  

I. třídy a trenérka II. třídy.  

Nabízím:  

- Otevřenost a přímočarost. 

- Chci se držet pro mne blízkých hodnot jako je přesnost, pravdivost, včasné plánování a informování, otevřená 

komunikace a dodržování platných pravidel pro všechny. Pravidla musí být srozumitelná a všem včas dostupná. Pravidla 

nesmí být měněna účelově a opakovaně v průběhu krátké doby.  

- Mým záměrem je v případě mého zvolení zařadit do komise STK zájemce z celého spektra moderní gymnastiky - 

zastávám názor, že pluralita názorů (byť se nám názory oponentů nemusí líbit) a vzájemná diskuze vedou k uváženějším 

a lepším rozhodnutím. 

- Ráda bych v maximální možné míře spolupracovala na termínové listině se zástupci: volného programu MG, ZPMG  

a KPMG a spolupracujícího svazu ESG. Cílem nás všech by měla být byla snaha o maximální možné sladění národních 

soutěží a dalších akcí (školení, seminářů...) všech výše uvedených programů (pochopitelně s ohledem na kalendáře 

mezinárodních soutěží MG a ESG).  

- Při plnění úkolů komise STK bych se zasadila o kontinuální a systematickou spolupráci s komisemi ČSMG, otevřenou 

komunikaci a spolupráci s oblastmi ČSMG a se spolupracujícím svazem ESG.  

- Samozřejmostí by měly být pravidelné porady komise STK (v případě nutnosti či vhodnosti i za přítomnosti přizvaných 

hostů) a zveřejňování jednoznačných a komisí schválených zápisů z jednání komise STK. 

- Za účelem vyjasnění a zmapování požadavků a priorit klubů, oblastí, resp. celé členské základny ČSMG, bych ráda 

zorganizovala "kulatý stůl" (i s možností online účasti). Pravidelné "osobní" informování členů ČSMG o záměrech STK  

a současné vyslyšení požadavků, problémů, námětů... členů ČSMG by se nemělo do budoucna omezit na jednorázovou 

akci. Byla bych ráda, aby komise STK měla možnost i následně získávat zpětnou vazbu od členů ČSMG a mohla s názory  

a potřebami členů svazu dále pracovat (v zájmu co nejmenšího časového a finančního zatížení členů svazu lze realizovat 

taková setkání online).  

Dovolte mi malé shrnutí na závěr: Prostředkem k dosažení cílů jsou dle mého přesvědčení otevřená komunikace, spolupráce, 

přímočarost, srozumitelnost, jednoznačné svazové předpisy, které nezadají důvod k různým výkladům a zajistí pro členy 

jistotu a transparentnost, úplná a včasná informovanost a plnění termínů. 

Jitka Hartmannová 
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kandidát na funkci: předseda sportovně technické komise 

jméno KRYŠTOF HAVEL  

věk: 24 

oddíl: Tělocvičná jednota Sokol Karlín 

Vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky, 

jmenuji se Kryštof Havel a působím jako trenér a rozhodčí moderní gymnastiky v oddíle TJSK Prague. Na nadcházející Valné 

hromadě svazu bych se rád ucházel o kandidaturu do předsednictva ČSMG ve funkci předsedy sportovně technické komise.  

Studoval jsem pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně, obor učitelství pro 2. stupeň, jsem trenér a rozhodčí III. 

stupně moderní gymnastiky, člen Předsednictva Českého svazu estetické skupinové gymnastiky a mezinárodní rozhodčí 

estetické skupinové gymnastiky. 

Moderní gymnastika je sportem, ve kterém se pohybuji již dlouhá léta a který mě od prvního momentu uchvátil. Začínal jsem 

jako mladý asistent a svou zapáleností a nadšením jsem se posouval natolik, že nyní spolupracuji s těmi nejlepšími trenérkami  

u nás, čehož si nesmírně vážím! 

Aktivně se podílím na organizaci závodů v MG i ESG. Celou dobu pozorně vnímám a registruji problémy, se kterými se česká 

moderní gymnastika potýká. Zajímají mě názory svazových odborníků, trenérů, rozhodčích, dalších činovníků i laické 

veřejnosti. 

Úcta, respekt, spolupráce 

Kdo mě zná, pak ví, že tyto hodnoty v moderní gymnastice razím již dlouhá léta. Zkušenosti s prací pro výkonný orgán 

získávám, oproštěn od osobních ambicí, jako člen Předsednictva Českého svazu estetické skupinové gymnastiky, kde se svými 

kolegyněmi vzájemně s úctou a respektem spolupracujeme na společných cílech. 

Týmová práce 

Komise sportovně technická vždy pracovala dobře a svědomitě a byla za ní vidět poctivě odvedená práce. Rád bych v tomto 

dobře nastaveném trendu pokračoval! 

Vize 

Mým hlavním cílem bude vytvořit silnou a kompetentní komisi, ve které bude harmonicky zastoupen jak volný, tak základní  

a kombinovaný program. Na základě konzultací u kulatého stolu a společných jednání s odbornými komisemi, 

Předsednictvem svazu, trenérkami a trenéry, rozhodčími, pořadateli soutěží a užší i širší svazovou veřejností pak bude naším 

posláním: 

1. Revidovat a aktualizovat svazové dokumenty spadající do naší kompetence tak, aby odpovídaly aktuální době a jejím 

požadavkům a posouvaly tak českou moderní gymnastiku pouze a pouze vpřed. Přehledně, srozumitelně, férově. 

2. Vytvořit takový program soutěží, který na jedné straně zajistí úroveň a konkurenceschopnost našich gymnastek na 

mezinárodní scéně a na straně druhé umožní harmonický vývoj našich dětí! Budu hledat takový možný kompromis, aby 

moderní gymnastika byla sportem, kterému se mohou věnovat naprosto všechny děti! 

3. Nastavit optimální a férový systém přebornických a mistrovských soutěží, včetně systému kvalifikace na ně, spolu  

s postupovými klíči. 

Vážení členové Českého svazu moderní gymnastiky,  

do předsednictva ČSMG kandiduji s čistým štítem, sám za sebe a s nabídkou férové a solidní práce pro Vás. Pojďme 

společným silami opět udělat z moderní gymnastiky top sport! 

Kryštof Havel  
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kandidát na funkci: předseda trenérsko-metodické komise  

jméno KATEŘINA KAPOUNKOVÁ  

věk: 52 

oddíl: Sportovní klub TRASKO Vyškov 

Hlavní motivací proč na tuto pozici kandiduji je, že bych ráda dodělala rozpracované projekty, které jsem nestihla v průběhu 

minulého roku.  

Několik faktů o mé osobě: 

- V gymnastice jsem začínala před 46 lety jako závodnice volného programu. 

- 34 let pracuji jako trenér (od roku 2004 - trenér I. třídy) a rozhodčí. 

- Od roku 2001 jsem s přestávkami pracovala  jako trenér Družstva nadějí.  

- 32 let pomáhám jako lektor při vzdělávání trenérů. Nejprve  pouze v Jihomoravské oblasti, později od roku  

- 2005 i při vzdělávání trenérů II. a I. třídy.  

- Posledních 12 let zabezpečuji pravidelné školení a akreditace u MŠMT jako garant. Od roku 2017 prostřednictvím 

Mobilní akademie ČSMG jsem zavedla standardizaci školení trenérů III. třídy v jednotlivých soutěžních oblastech. 

- V oblasti tvorby metodických materiálů jsem spoluautorkou například skript pro trenéry III. a II. třídy (2017), 

metodického   videomateriálu ze seminářů se zahraničními trenéry, webináře o sportovní výživě (2020). 

- V letech 2018 a 2019 jsem spoluorganizovala celostátní testování talentované mládeže s vyhodnocením a vytvořením 

doporučení pro jednotlivá střediska. 

Krátkodobé cíle (rok 2022) 

- dokončit školení TR II. třídy 

- dokončit spolu s členkami bývalé TMK rozpracovanou publikaci věnovanou Plánování v MG. 

- obnovit celostátní testování talentované mládeže 

- spolu s STK upravit program soutěží. 

Dlouhodobé cíle (do roku 2024) 

- úprava náplně sestav v  národním programu ( více s ohledem na fyziologické principy zatěžování dětí a mládeže) 

- změna kvalifikačního řádu  trenérského vzdělávání ( zpřísnění podmínek pro udržení kvalifikační třídy formou   

pravidelného doškolování) 

- pravidelná příprava metodických materiálů a workshopů cílených na oblast nových trendů v trenérské praxi ( například   

nové regenerační trendy ve sportu, řízení tréninku prostřednictvím autonomního nervového systému, rizika atletické   

triády v gymnastice, a další) 

- dokončení Trenérského portálu ( video portál obsahující  rozcvičky, posilování, techniku  BN a s náčiním,..) 

- prázdninový kemp ČSMG pro gymnastky a jejich trenéry (vedený zkušenými trenéry sportovních center- tréninky, 

- přednášky) 

Kateřina Kapounková  
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kandidát na funkci: 
předseda komise všeobecné gymnastiky  
+ komise estetické gymnastiky 

jméno ŠÁRKA PANSKÁ  

věk: 58 

oddíl: SK MG Stodůlky Praha 

Po ukončení reprezentační kariéry jsem vystudovala Fakultu tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy se specializací 

moderní gymnastiky. Na FTVS UK jsem více než 20 let působila jako odborná asistentka a několik let i jako vedoucí katedry 

gymnastiky.  Jsem autorkou a spoluautorkou mnoha odborných publikací zejména s gymnastickou tématikou.  

V současné době pracuji také jako vysokoškolský pedagog na Univerzitě Karlově a jsem součástí lektorských týmů různých 

organizací a sportovních svazů např.: ČGF, ČOS, ČSAE, AŠSK aj. zabývajících se gymnastickými programy. 

V předsednictvu ČSMG jsem již pracovala v minulých letech na postu předsedkyně KVG a společně s autorským týmem 

vytvořila v roce 2004 kompletní závodní program (ZPMG), který úspěšně funguje více než 16 let. Podílela jsem se i na 

vytvoření KPMG a významně podpořila vznik soutěží společných skladeb linie B.  

V roce 2020 jsem se s vidinou možné změny ve vedení ČSMG rozhodla kandidovat do předsednictva ČSMG na pozici 

předsedkyně komise KVG, kam jsem byla zvolena.  Následně jsem dostala od nového předsednictva důvěru i ve funkci 

místopředsedkyně ČSMG. 

Od nového předsednictva jsem očekávala mnohem větší podporu pro oddíly ZP/KP, což se začalo postupně dařit, zejména  

s pochopením pana předsedy.    

Za uplynulý rok jsme společně s členkami komise všeobecné gymnastiky zajistily: 

- seminář k nácviku nových sestavy ZPMG 

- on line seminář k rozhodování ZP/KPMG 

- on line seminář k nácviku nových sestav ZPMG 

- bezplatné zpřístupnění veškerých hudebních doprovodů a popisů sestav KP a ZP na webu svazu 

- podporu v programu soutěží a střídání náčiní v sestavách KP a ZP a společných skladeb linie B 

Jako místopředsedkyně jsem dále úzce spolupracovala s předsedou svazu na řešení operativních záležitostí při řízení svazu. 

V úseku všeobecné gymnastiky se chci i nadále zasadit o: 

- rozvoj členské základny a sportu pro všechny, 

- rozšíření a zkvalitnění školení trenérů v oblasti všeobecné gymnastiky a povinných programů, zejména doplnění 

průběžného vzdělávání formu seminářů, workshopů apod., 

- zakomponování Českomoravského poháru do systému soutěží, 

- spolupráce s ESG, stejně jako s dalšími estetickými sporty a organizacemi podporujícími gymnastické aktivity (KVG ČGF, 

ČOS, AŠSK, ČSAE a dalšími), 

- spolupráci s ČOV zejména s Komisí rovných příležitostí, 

- obnovení účasti ČSMG na Světových gymnaestrádách. 

Šárka Panská 


